
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viverone.  Responsabile Procedimento: Pezzotti Ilaria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI VIVERONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

 
 

UFFICIO ANAGRAFE-STATO CIVILE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. REG. PART: 17/UA 
DEL 10/12/2025 

OGGETTO: LAVAGGIO LENZUOLA E FEDERE UTILIZZATE 
NEI SEGGI DAL PERSONALE MILITARE 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno dieci del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO CHE: 
- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 16.12.2024 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027; 
- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 16.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario per il triennio 2025/2027; 
- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 08.01.2025 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 
 
PREMESSO CHE: 
- in data 8-9 giugno 2025 ha avuto luogo la consultazione referendaria.  
- durante i giorni di votazione è necessaria la sorveglianza militare dei locali in cui avvengono le votazioni; 
- la sorveglianza, diurna e notturna, prevede che 2 militari dormano nei locali per tutta la durata di 
insediamento dei seggi.  
 
CONSIDERATO CHE: si rende necessario provvedere al lavaggio delle lenzuola e delle federe utilizzate 
dai militari; 
 
VISTO il protocollo n. 8237 con cui la ditta Lavanderia Lavasecco ELLEDUE S.A.S. di Buccichet Letizia, 
con sede in via Vercellone 82/A di Cavaglià, P.Iva 02192220263; 
 
RICHIAMATO: 
- l'art. 50 del Dlgs 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti) in merito alle modalità di affidamento diretto dei 
servizi e forniture, in particolare il comma 1 – lettera b), che prevede la possibilità dell'affidamento diretto 
per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante;  
 
- l'art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che, mediante modifica 
del comma 450 dell’art. 1 della legge 296/2006, introduce una deroga per i “micro-acquisti” di importo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viverone.  Responsabile Procedimento: Pezzotti Ilaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

inferiore a 5.000,00 euro e sancisce la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni di effettuare acquisti 
senza ricorrere al mercato elettronico (Mepa);  
 
VERIFICATO che la ditta Lavanderia Lavasecco ELLEDUE è in possesso di DURC in corso di validità; 
 
RITENUTO pertanto di affidare direttamente, visti i presupposti di legge, alla Lavanderia Lavasecco 
ELLEDUE S.A.S. di Buccichet Letizia, con sede in via Vercellone 82/A di Cavaglià, P.Iva 02192220263 il 
servizio di lavaggio coperte e lenzuola; 
 
PRECISATO CHE:  
• il fornitore individuato è Lavanderia ELLEDUE, in possesso dei requisiti per contrattare con la P.A. sia 
professionali sia tecnico-economici;  
• il contratto sarà stipulato con scrittura privata mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio;  
• il codice CIG è il seguente: B9857C0E43;  
 
VISTA la legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche, riguardante la tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
 
VISTI:  
- il D. Lgs. n. 267/2000;  
- il D. Lgs.. n. 118/2011;  
- la L. n. 136/2010; - il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

 
DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui richiamate:  
1) di affidare direttamente alla ditta Maggioli spa la fornitura del registro di emergenza degli atti di stato 
civile e del testo relativo alla redazione degli atti di Stato Civile, per la somma complessiva di € 36,60, IVA 
inclusa;  
 

Importo Missione Programma Titolo Macro aggregato Capitolo 

€ 36,60 99 01 7 1 670/1043/2 

 
2) di impegnare la somma complessiva di € 60,39 inclusa IVA di legge, per l’acquisto dei prodotti 
sopracitati, a favore della Lavanderia Lavasecco ELLEDUE S.A.S. di Buccichet Letizia, con sede in via 
Vercellone 82/A di Cavaglià, P.Iva 02192220263 il servizio di lavaggio coperte e lenzuola codice CIG 
B9857C0E43, imputando la spesa al capitolo 670/1043/2 del BILANCIO 2025 - 2027;  
 
3) di autorizzare la ragioneria al pagamento delle somme dovute alla ditta Maggioli spa, che ai sensi della 
Legge 136 del 13/8/2010 art. 3 riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari, si assume tutti gli obblighi 
previsti dalla suddetta Legge, previo ricevimento di fattura in formato elettronico secondo quanto disposto 
dall’art. 25 del D.L. 66/2014 e a seguito di liquidazione tecnica firmata dal sottoscritto Responsabile;  
 
4) di dare atto che:  
- i pagamenti derivanti dall'impegno di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009;  
- ai sensi del criterio della competenza potenziata introdotto con il D. Lgs. 118/2011, che le suddette 
somme diventeranno debito entro l’anno 2025;  
 
5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è il sottoscritto 
Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali;  
 
6) di dare atto, infine, ai sensi del combinato disposto dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell'art. 1 comma 9 
lett. e) della L. n. 190/2012 e dell'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, dell'insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viverone.  Responsabile Procedimento: Pezzotti Ilaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

F.to PASTORIS Massimo 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viverone.  Responsabile Procedimento: Pezzotti Ilaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B9857C0E43 2025 480 01.07.1 670 1043 2  36,60 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153 5° comma del D. Lgs 267/2000, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta altresì il visto di copertura monetaria di compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D. L. 78/2009 
 
Nella residenza comunale, li 11/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita 

 
 

 
N°       del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Digitale 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, 

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n.69) per quindici giorni consecutivi dal giorno 16/12/2025 al giorno 31/12/2025 

Lì, 16/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PASTORIS Massimo F.to D'ANSELMO dott.ssa Anna Rita 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,    Il Responsabile del ServizioPASTORIS Massimo 
 


